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Auszubildende 2017 in Niedersachsen nach Ausbildungsberufen (TOP 20)

Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Frauen Männer

Rang Anzahl % Anzahl

Insgesamt

25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 1  7 917 5,6   399  7 518
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 2  7 017 5,0  5 265  1 752
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 3  6 468 4,6  3 417  3 051
26252 Elektroniker/in 4  5 013 3,6   129  4 887
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 5  4 842 3,4  2 595  2 247

81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 6  4 425 3,1  4 341   84
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 7  4 398 3,1  1 611  2 784
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 8  4 239 3,0   69  4 170
62102 Verkäufer/in 9  3 861 2,7  2 247  1 614
25102 Industriemechaniker/in 10  3 690 2,6   252  3 438

81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 11  3 282 2,3  3 231   51
51312 Fachkraft für Lagerlogistik 12  3 120 2,2   393  2 727
43102 Fachinformatiker/in 13  3 075 2,2   219  2 856
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 14  2 616 1,9  1 386  1 230
24412 Metallbauer/in 15  2 493 1,8   66  2 424

72302 Steuerfachangestellte(r) 16  2 361 1,7  1 614   747
82312 Friseur/in 17  2 178 1,5  1 815   363
22342 Tischler/in 18  2 022 1,4   264  1 758
73202 Verwaltungsfachangestellte(r) 19  1 992 1,4  1 338   654
26112 Mechatroniker/in 20  1 992 1,4   168  1 824

Zusammen 1 - 5  31 260 22,1  11 805  19 452
Zusammen 1 - 10  51 873 36,7  20 328  31 545
Zusammen 1 - 20  77 004 54,5  30 822  46 185
Übrige Berufe zusammen  64 221 45,5  21 456  42 765
Insgesamt  141 228 100  52 278  88 950

Männer insgesamt
Rang Anzahl % Anzahl

Frauen

71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 1  5 265 10,1  1 752  7 017
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 2  4 341 8,3   84  4 425
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 3  3 417 6,5  3 051  6 468
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 4  3 231 6,2   51  3 282
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 5  2 595 5,0  2 247  4 842

62102 Verkäufer/in 6  2 247 4,3  1 614  3 861
82312 Friseur/in 7  1 815 3,5   363  2 178
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 8  1 761 3,4   213  1 974
72302 Steuerfachangestellte(r) 9  1 614 3,1   747  2 361
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 10  1 611 3,1  2 784  4 398

72112 Bankkaufmann/-kauffrau 11  1 386 2,7  1 230  2 616
73202 Verwaltungsfachangestellte(r) 12  1 338 2,6   654  1 992
63222 Hotelfachmann/-fachfrau 13  1 113 2,1   534  1 644
73112 Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte(r) 14   939 1,8   81  1 023
81142 Tiermedizinische(r) Fachangestellte(r) 15   723 1,4   30   753

72132 Kaufmann/Kauffrau für Versicherungen und Finanzen 16   606 1,2   744  1 350
51622 Kaufmann/Kauffrau für Spedition und Logistikdienstleistung 17   555 1,1   840  1 392
82522 Augenoptiker/in 18   540 1,0   183   723
62272 Automobilkaufmann/-kauffrau 19   540 1,0   822  1 359
23212 Mediengestalter/in Digital und Print 20   459 0,9   288   747

Zusammen 1 - 5  18 852 36,1  7 185  26 034
Zusammen 1 - 10  27 903 53,4  12 909  40 809
Zusammen 1 - 20  36 099 69,1  18 312  54 411
Übrige Berufe zusammen  16 179 30,9  70 638  86 814
Insgesamt  52 278 100  88 950  141 228
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Auszubildende 2017 in Niedersachsen nach Ausbildungsberufen (TOP 20)

Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Frauen insgesamt

Rang Anzahl % Anzahl

Männer

25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 1  7 518 8,5   399  7 917
26252 Elektroniker/in 2  4 887 5,5   129  5 013
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 3  4 170 4,7   69  4 239
25102 Industriemechaniker/in 4  3 438 3,9   252  3 690
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 5  3 051 3,4  3 417  6 468

43102 Fachinformatiker/in 6  2 856 3,2   219  3 075
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 7  2 784 3,1  1 611  4 398
51312 Fachkraft für Lagerlogistik 8  2 727 3,1   393  3 120
24412 Metallbauer/in 9  2 424 2,7   66  2 493
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 10  2 247 2,5  2 595  4 842

26112 Mechatroniker/in 11  1 824 2,1   168  1 992
22342 Tischler/in 12  1 758 2,0   264  2 022
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 13  1 752 2,0  5 265  7 017
26252 Elektroniker/in für Betriebstechnik 14  1 695 1,9   84  1 782
11102 Landwirt/in 15  1 650 1,9   330  1 980

62102 Verkäufer/in 16  1 614 1,8  2 247  3 861
25222 Land- und Baumaschinenmechatroniker/in 17  1 539 1,7   27  1 566
24232 Zerspanungsmechaniker/in 18  1 521 1,7   129  1 650
29302 Koch/Köchin 19  1 392 1,6   438  1 830
12102 Gärtner/in 20  1 302 1,5   330  1 629

Zusammen 1 - 5  23 064 25,9  4 266  27 330
Zusammen 1 - 10  36 105 40,6  9 150  45 255
Zusammen 1 - 20  52 152 58,6  18 435  70 584
Übrige Berufe zusammen  36 798 41,4  33 843  70 641
Insgesamt  88 950 100  52 278  141 228

__________
1 Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst.
Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang 3).
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Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge in Niedersachsen 2017 nach Ausbildungsberufen (TOP 20)

Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

von Frauen von Männern

Rang Anzahl % Anzahl

Insgesamt

62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 1  3 033 5,6  1 590  1 440
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 2  2 742 5,0  1 998   744
25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 3  2 601 4,8   138  2 463
62102 Verkäufer/in 4  2 127 3,9  1 212   915
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 5  1 833 3,4   948   885

26252 Elektroniker/in 6  1 698 3,1   45  1 653
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 7  1 671 3,1   624  1 047
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 8  1 626 3,0  1 590   36
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 9  1 425 2,6   27  1 395
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 10  1 308 2,4  1 284   27

51312 Fachkraft für Lagerlogistik 11  1 299 2,4   165  1 134
43102 Fachinformatiker/in 12  1 233 2,3   84  1 149
82312 Friseur/in 13  1 020 1,9   798   225
11102 Landwirt/in 14   975 1,8   174   801
25102 Industriemechaniker/in 15   969 1,8   63   906

22342 Tischler/in 16   954 1,7   126   831
29302 Koch/Köchin 17   858 1,6   186   672
24412 Metallbauer/in 18   837 1,5   24   813
72302 Steuerfachangestellte(r) 19   822 1,5   561   261
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 20   792 1,4   696   96

Zusammen 1 - 5  12 333 22,6  5 886  6 447
Zusammen 1 - 10  20 061 36,7  9 453  10 605
Zusammen 1 - 20  29 820 54,6  12 330  17 490
Übrige Berufe zusammen  24 810 45,4  8 136  16 674
Insgesamt  54 630 100  20 466  34 164

von Männern insgesamt

Rang Anzahl % Anzahl

Von Frauen

71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 1  1 998 9,8   744  2 742
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 2  1 590 7,8  1 440  3 033
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 3  1 590 7,8   36  1 626
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 4  1 284 6,3   27  1 308
62102 Verkäufer/in 5  1 212 5,9   915  2 127

71302 Industriekaufmann/-kauffrau 6   948 4,6   885  1 833
82312 Friseur/in 7   798 3,9   225  1 020
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 8   696 3,4   96   792
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 9   624 3,0  1 047  1 671
72302 Steuerfachangestellte(r) 10   561 2,7   261   822

73202 Verwaltungsfachangestellte(r) 11   492 2,4   249   741
63222 Hotelfachmann/-fachfrau 12   474 2,3   249   723
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 13   402 2,0   381   783
81142 Tiermedizinische(r) Fachangestellte(r) 14   330 1,6   12   342
73112 Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte(r) 15   330 1,6   27   354

51622 Kaufmann/Kauffrau für Spedition und Logistikdienstleistung 16   210 1,0   321   534
62272 Automobilkaufmann/-kauffrau 17   210 1,0   348   558
72132 Kaufmann/Kauffrau für Versicherungen und Finanzen 18   204 1,0   288   492
82522 Augenoptiker/in 19   201 1,0   84   285
63302 Restaurantfachmann/-fachfrau 20   201 1,0   150   351

Zusammen 1 - 5  7 671 37,5  3 162  10 833
Zusammen 1 - 10  11 295 55,2  5 676  16 971
Zusammen 1 - 20  14 352 70,1  7 788  22 140
Übrige Berufe zusammen  6 114 29,9  26 376  32 490
Insgesamt  20 466 100  34 164  54 630
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Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge in Niedersachsen 2017 nach Ausbildungsberufen (TOP 20)

Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

von Frauen insgesamt

Rang Anzahl % Anzahl

Von Männern

25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 1  2 463 7,2   138  2 601
26252 Elektroniker/in 2  1 653 4,8   45  1 698
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 3  1 440 4,2  1 590  3 033
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 4  1 395 4,1   27  1 425
43102 Fachinformatiker/in 5  1 149 3,4   84  1 233

51312 Fachkraft für Lagerlogistik 6  1 134 3,3   165  1 299
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 7  1 047 3,1   624  1 671
62102 Verkäufer/in 8   915 2,7  1 212  2 127
25102 Industriemechaniker/in 9   906 2,7   63   969
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 10   885 2,6   948  1 833

22342 Tischler/in 11   831 2,4   126   954
24412 Metallbauer/in 12   813 2,4   24   837
11102 Landwirt/in 13   801 2,3   174   975
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 14   744 2,2  1 998  2 742
29302 Koch/Köchin 15   672 2,0   186   858

33212 Maler/in und Lackierer/in 16   606 1,8   162   768
26112 Mechatroniker/in 17   564 1,7   51   615
32122 Maurer/in 18   540 1,6   6   543
12102 Gärtner/in 19   528 1,5   129   660
26252 Elektroniker/in für Betriebstechnik 20   507 1,5   33   540

Zusammen 1 - 5  8 100 23,7  1 887  9 987
Zusammen 1 - 10  12 990 38,0  4 896  17 883
Zusammen 1 - 20  19 593 57,3  7 785  27 375
Übrige Berufe zusammen  14 571 42,7  12 681  27 252
Insgesamt  34 164 100  20 466  54 630

__________

1 Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst.
Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang 3).
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